平成２７年５月１８日

詞係団体各位

鹿児島県保健福祉部介瞳福祉課長

平成27年度介議職員等によるたんの吸引等の実施のための研修
（不特定多数の者対象)の実施について（案内〕

平素より本県の介護福祉行政の推進に御協力いただき感謝申し上げます。
さて．平成24年４月に改正された社会福祉士及び介護福祉士法の規定に基づく介護職員
等を対象とする標記研修について．県に登録している下記の登録研修機関において実施
されますので．お知らせします。

つきましては．貴団体の会員等に対して周知してくださるようお願いいたします。
なお‘開催要項は，各登録研修機関のホームページに掲載されるほか，県ホームペー
ジからもご覧いただけます。詳細につきましては，各登録研修描関に直接お問い合わせ
ください。

記

【医療法人クオラ介護老人保健施設クオリエ】
(1)開始日及び場所
８月４日（火）～特別養護老人ホーム
(2)ホームページ

http://www,ｑｏｌｅｒ．ｉ、/ｄＵａｌｉｅ/kakut3I･Ｌｈｔｍｌ

マモリエ･I階

※詳細は別添の各開催要項のとおり
※県ホームページ

http://www･prefkagoshima･ｊｐ/aeO5/kenko-fukuBhi／kDreisYa/jigyDsha/tankyuih
ｋｅｎ８ｙｕｈｔｍｌ

(ホーム＞健康・福祉＞高齢者・介護保険＞県内の事業者の方へ＞たんの吸引等に
関する登侭研修機関及び研修の実施について（不特定多数の者対象)）